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E	dimë	se:	
	
Zoti	ynë	është	All-llahu	xh.sh.	(xhel-le	shanuhu)	
Libri	ynë	është	Kur’ani	Fisnik	
Feja	jonë	është	Islami	
Kibla	jonë	është	Qabeja	
Pejgamberi	ynë	është	Muhammedi	a.s.	(alejhis-selam)	
Jemi	pasardhës	të	Ademit	a.s.	
Pra,	jemi	besimtarë	muslimanë,	el-hamdu	lil-lah.	
 
 

Kushtet	e	fesë	islame	
	

	
Feja	jonë	islame	ka	33	kushte	bazë	e	ato	janë:	6	të	imanit	(besimit),	5	
të	islamit,	4	të	abdesit,	3	të	guslit,	3	të	tejemmumit,	12	të	namazit	

	
6	kushtet	e	imanit	(besimit)	

1.	Besimi	në	All-llahun	Një	
2.	Besimi	në	melaqet	e	All-llahut	
3.	Besimi	në	librat	e	All-llahut	
4.	Besimi	në	pejgamberët	e	All-llahut	
5.	Besimi	në	ringjalljen	pas	vdekjes	
6.	Besimi	në	kadan	dhe	kaderin	(vendimin	dhe	caktimin)	e	All-llahut.	
	
	
5	kushtet	e	islamit	

1.	Shqiptimi	i	shehadetit	
2.	Falja	e	namazit	
3.	Agjërimi	i	Ramazanit		
4.	Dhënia	e	zekatit		
5.	Shkuarja	në	haxh.	
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4	kushtet	e	abdesit	

1.	Larja	e	fytyrës	
2.	Larja	e	krahëve	deri	mbi	bërryl	
3.	Fërkimi	i	kokës	(mes'h)	
4.	Larja	e	këmbëve	deri	mbi	nyje.	
	
	
3	kushtet	e	guslit	
	

1.	Shpëlarja	e	gojës	
2.	Shpëlarja	e	hundës	
3.	Larja	e	tërë	trupit	
	
	
3	kushtet	e	tejemmumit	
	

1.	Vendosja	(bërja	e	nijetit)	
2.	Lëshimi	i	shuplakave	në	dhe	të	pastër	dhe	fërkimi	i	fytyrës	
3.	Përsëri	 lëshimi	 i	 duarve	në	dhe	 të	pastër	dhe	me	dorën	e	majtë	 e	
fërkojmë	krahun	e	djathtë,	kurse	me	të	djathtën	krahun	e	majtë	(1	
herë).	

	
	
	
12	kushtet	e	namazit	
	
6	para	namazit	
	

1.	Marrja	e	abdestit	
2.	Të	jetë	i	pastër	trupi,	rrobat	dhe	vendi	ku	do	të	falemi	
3.	Të	mbulohet	aureti	(pjesët	e	turpshme)	
4.	Drejtimi	kah	Kibla	
5.	Namazi	të	falet	në	kohën	e	vet	
6.	Bërja	e	nijetit.	
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6	pasi	të	hymë	në	namaz	
	

1.	Tekbiri	fillestar	
2.	Qëndrimi	në	këmbë	
3.	Leximi	i	Kur'anit	
4.	Rënia	në	ruku	
5.	Rënia	në	sexhde	
6.	Ulja	në	fund	të	namazit.	
	
	
Kohët	dhe	rekatet	e	namazeve	
	

1.	Namazi	i	sabahut	ka	4	rekate:	2	sunnet	dhe	2	farz	
2.	Namazi	i	drekës	ka	10	rekate:	4	sunnet,	4	farz	dhe	2	sunnet	të	fundit	
3.	Namazi	i	ikindisë	ka	8	rekate:	4	sunnet	dhe	4	farz	
4.	Namazi	i	akshamit	ka	5	rekate:	3	farz	dhe	2	sunnet	
5.	Namazi	i	jacisë	ka	13	rekate:	4	sunnet,	4	farz,	2	sunnet	të	fundit	dhe	
3	namazi	i	vitrit.	

	
4	melekët	më	të	mëdhenj:	
	

- Xhibrili	–	sjell	shpalljet	e	Zotit	
- Mikaili	–	sjell	rizkun	
- Azraili	–	merr	shpirtrat	
- Israfili	–	i	frynë	surit	Ditën	e	Kijametit	dhe	ringjalljes	

	
4	librat	e	mëdhenj:	
	

- Tevrati	–	i	ka	zbritur	Musait	a.s.	
- Zeburi	–	i	ka	zbritur	Davudit	a.s.	
- Inxhili	–	i	ka	zbritur	Isait	a.s.	
- Kur’ani	–	i	ka	zbritur	Muhammedit	a.s.	
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Subhaneke 

 

 .كَيرُْغَ هَلَاِ لاَوَ كَُّدجَ لىَاعَـَتوَ كَسمُْا كَرَابَـَتو كَدِمْبحَِو َّمهَُّللا كَنَاحَبْسُ

“SUBHANEKELL-LLAHUMME VE BIHAMDIKE VE 
TEBARA KESMUKE VE TE’ALA XHEDDUKE VE LA 
ILAHE GAJRUKE.” 

 

 
 

 
Kaptina 1: el-Fatihah 

 

 )١( مِيحَِّرلا نِحمَّْٰرلا اللهِ مِسْبِ    -   مِيجَِّرلا نِاطَيَّْشلا نَمِ GِHِ ذُوعُاَ
 

 كcََّاِوَ دُبُعْـَن كcََّاِ )٤( نِيدِّلا مِوْـَي كِلِامَ )٣( مِيحَِّرلا نِحمَّْٰرلاَ )٢( ينَمِلَاعَلْا بِّرَ Zَِِّ دُمْلحَْاَ
 بِوضُغْمَلْا يرِْغَ مْهِيْلَعَ تَمْعَـْناَ نَيذَِّلا طَارَصِ )٦( مَيقِتَسْمُلْا طَارَصِّلا gَدِهْاِ )٥( ينُعِتَسْنَ

 )٧( ينَلِّاَّۤضلالاَوَ مْهِيْلَعَ
 

EUDHUBIL-LAHI MINESH-SHEJTANIRR-RRAXHIM 
BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 

 

“EL-HAMDU LIL-LAHI RABBI’L-‘ALEMIN. ER-RAHMANIR-
RAHIM. MALIKI JEUMID-DIN. IJ-JAKE NA’ËBUDU VE IJ-
JAKE NESTE’IN. IHDINAS-SIRATA’L-MUSTEKIM. SIRATAL-
LEDHINE EN’AMTE ALEJHIM, GAJRI’L-MAGDUBI 
ALEJHIM VE LED-DAAL-LIN. AMIN.” 

 

 



 6 

 

Kaptina 105: Fiil  
 

 مِيحَِّرلا نِحمَّْٰرلا اللهِ مِسْبِ
  

 لَسَرْاَوَ )٢( لٍيلِضْتَ فىِ مْهُدَيْكَ لْعَيجَْ لمَْاَ )١( لِيفِلْا بِاحَصGَِْ كَُّبرَ لَعَـَف فَيْكَ رَـَت لمَْاَ
 )٥( لٍوكُاْمَ فٍصْعَكَ مْهُلَعَجَفَ )٤( لٍيجِّسِ نْمِ ةٍرَاجَبحِِ مْهِيمِرْـَت )٣( لَيبGَِاَ ايرًْطَ مْهِيْلَعَ

 
BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 

“ELEM TERA KEJFE FE’ALE RABBUKE BI AS’HABI’L-FIIL. 
ELEM JEXH’AL KEJDEHUM FII TADLIL. VE ERSELE 
ALEJHIM TAJRAN EBABIL. TERMIHIM BI HIXHARATIM-MIN 
SIXHXHIL.  FE XHE’ALEHUM KE ASFIM-ME’KUL.” 

 
 

Kaptina 106: Kurajsh 
 

  مِيحَِّرلا نِحمَّْٰرلا اللهِ مِسْبِ
 

 )٣( تِيْـَبلْااذَهَ َّبرَ اودُبُعْـَيلْـَف )٢( فِيَّْصلاوَ ءِاۤتَشِّلا ةَلَحْرِ مْهِفِلاَياِ )١( شٍيْرَـُق فِلاَيلإِِ
 )٤( فٍوْخَ نْمِ مْهُـَنمَآوَ عٍوجُ نْمِ مْهُمَعَطْاَ ىذَِّلاَ

 
 

BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 
 

“LI ILAFI KURAJSHIN. ILAFIHIM RIHLETESH-SHITAI VES-
SAJF. FEL JA’BUDUU RABBE HADHEL BEJT. EL-LEDHI 
ET’AMEHUM MIN XHU’IN VE AMENEHUM MIN HAUF.” 
 



 7 

 

Kaptina 107: Maun 
 

 مِيحَِّرلا نِحمََّْرلا Zَِّا مِــــــــــــــسْبِ
 مِاعَطَ ىلَعَ ُّضيحَُ لاَوَ )٢( مَيتِيَلْا ُّعدُيَ ىذَِّلا كَلِذَفَ )١( نِيدِّلGِ بُذِّكَيُ ىذَِّلا تَيْاَرَاَ

 نَؤُآرَـُي مْهُ نَيذَِّلاَ )٥( نَوهُاسَ مِِْ�لاَصَ نْعَ مْهُ نَيذَِّلاَ )٤( ينَلِّصَمُلْلِ لٌيْوَـَف )٣( ينِكِسْمِلْا
 )٧( نَوعُامَلْا نَوعُـَنيمَْوَ )٦(

 
 

BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 
 

"ERA EJTEL-LEDHI JUKEDH-DHIBU BI’D-DIN. FE DHALIKEL-
LEDHI JEDU-UL JETIM. VE LA JEHUD-DU ALA TA’AMIL 
MISKIN. FE VEJLUN LI’L-MUSAL-LIN, EL-LEDHINE HUM AN 
SALATIHIM SAHUN. EL-LEDHINE HUM JURAUNE. VE JEMNE 
‘UNE’L-MA’UN. 
 
 
 

Kaptina 108: Keuther 
 

 مِيحَِّرلا نِحمََّْرلا Zَِّا مِــــــــــــــسْبِ
 )٣( ترَُبْلاَاْ وَهُ كَئَنِاشَ َّناِ )٢( رْنحَْاوَ كَبِّرَلِ لِّصَفَ )١( رَـَثوْكَلْا كَانَْـيطَعْاَ gَّاِ

 

BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 
 

“INNA A’ËTAJNAKE’L-KEVTHER. FE SAL-LI LI RABBIKE 
VE’NHAR. INNE SHANI’EKE HUVEL EBTER.” 
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Kaptina 109: Kafirun 
 

 مِيحَِّرلا نِحمََّْرلا Zَِّا مِــــــــــــــسْبِ
 لآوَ )٣( دُبُعْاَ امَ نَودُبِاعَ مْتُـْناَ لآوَ )٢( نَودُبُعْـَت امَ دُبُعْاَ لآ )١( نَورُفِاكَلْا اهَُّـياَ cَ لْقُ

 مْكُنُيدِ مْكُلَ )٥( دُبُعْاَ امَ نَودُبِاعَ مْتُـْناَ لآوَ )٤( تمُْدْبَعَامَ دٌبِاعgََاَ
)٦( نِيدِ لىَِوَ   

 

BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 

“KUL JAA EJ-JUHE’L-KAFIRUN. LA  A’BUDU MA TA’BUDUUN. 
VE LA ENTUM ABIDUUNE MA A’BUD. VE LA ENE ABIDUN MA 
ABETTUM. VE LA ENTUM ABIDUNE MA A’BUD. LEKUM 
DINUKUM VE LIJE DIN.” 

 

Kaptina 110: Nasr 
 

 مِيحَِّرلا نِحمََّْرلا Zَِّا مِــــــــــــــسْبِ
 دِمْبحَِ حْبِّسَفَ )٢( اجًاوَـْفاَ Zَِّا نِيدِ فىِ نَولُخُدْيَ سَاَّنلا تَيْاَرَوَ )١( حُتْفَلْاوَ Zََِّا رُصْنَ ءَاجَ اذَاِ

 )٣( Gًاَّوـَت نَاكَ هَُّناِ هُرْفِغْـَتسْاوَ كَبِّرَ
 

BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 
 

“IDHA XHAA’E NASRULL-LLAHI VEL FET’H. VE RA EJTE’N-
NASE  JED’HULUNE FI DINIL-LAHI EF-VAXHA. FE SEB-BIH BI 
HAMDI RAB-BIKE VESTAGFIRHU IN-NEHU KANE TEV-
VABA.” 
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Kaptina 111: Mesed 
 

 مِيحَِّرلا نِحمََّْرلا Zَِّا مِــــــــــــــسْبِ
 بٍلهََ تَاذَ ارgًَ ىَلصْيَسَ )٢( بَسَكَامَوَ هُلُامَ هُنْعَ نىَغْاَ امَ )١( َّبتَوَ بٍلهََ بىِاَ ادَيَ تَّْبـَت

 )٥( دٍسَمَ نْمِ لٌبْحَ اهَدِيجِ فىِ )٤( بِطَلحَْا ةَلَاَّحمَ هُتُاَرَمْاوَ )٣(
 
 

BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 
 
“TEB-BET JEDA EBI LEHEBIN VE TEBB. MA AGNA ANHU 
MALUHU VE MA KESEB. SEJASLA NARAN DHATE LEHEB. 
VEMRA’ETUHU HAM-MALETEL HATAB. FI XHIDIHA 
HABLUM MIM-MESED. 

 

 

Kaptina 112: Ihlas 
 

 مِيحَِّرلا نِحمََّْرلا Zَِّا مِــــــــــــــسْبِ
 )٣( دْلَويُ لمَْوَ دْلِيَ لمَْ )٢( دُمََّصلاُ Zَّاَ )١( دٌحَاَُ Zَّا وَهُ لْقُ

(٤ ( دٌحَاَ اوًفُكُ هُلَ نْكُيَ لمَْوَ   
 

BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 
 
“KUL HUVALL-LLAHU EHAD. ALL-LLAHUS-SAMED. LEM 
JELID VE LEM JULED. VE LEM JEKUL-LEHU KUFUVEN 
EHAD.” 
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Kaptina 113: Felek 
 

 مِيحَِّرلا نِحمََّْرلا Zَِّا مِــــــــــــــسْبِ
 رِّشَ نْمِوَ )٣( بَقَوَ اذَاِ قٍسِاغَ رِّشَ نْمِوَ )٢( قَلَخَ امَ رِّشَ نْمِ )١( قِلَفَلْا بِّرَبِ ذُوعُاَ لْقُ

 )٥( دَسَحَ اذَاِ دٍسِاحَ رِّشَ نْمِوَ )٤( دِقَعُلْا فىِ تَِ¦اَّفَّـنلا
 

BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 
 
“KUL E’UDHU BI RAB-BIL FELEK.  MIN SHER-RI MA HALEK. 
VE MIN SHER-RI GASIKIN IDHA VEKAB. VE MIN SHER-RI’N-
NEF-FATHATI FI’L-‘UKAD. VE MIN SHER-RI HASIDIN IDHA 
HASED.” 

 

 

Kaptina 114: Nas 

 
 مِيحَِّرلا نِحمََّْرلا Zَِّا مِــــــــــــــسْبِ

 )٤( سِاَّنلخَْا سِاوَسْوَلْا رِّشَ نْمِ )٣( سِاَّنلا هِلَاِ )٢( سِاَّنلا كِلِمَ )١( سِاَّنلا بِّرَبِ ذُوعُاَ لْقُ
 )٦( سِاَّنلاوَ ةَِّنلجِْا نَمِ )٥( سِاَّنلا رِودُصُ فىِ سُوِسْوَـُي ىذَِّلاَ

  
 

BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 
 

“KUL E’UDHU BI RAB-BI’N-NAS. MELIKIN-NAS, ILAHIN-NAS. 
MIN SHER-RIL VESVASIL HAN-NAS. EL-LEDHI JUVESVISU FI 
SUDURIN-NAS. MINEL XHIN-NETI VEN-NAS.” 
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All-llahumme inna neste’inuke... 

 نىِثْـُنوَ كَيْلَعَ لَُّكوَـَتـَنوَ كَيْلَاِ بُوتُـَنوَ كَبِ نُمِؤْـُنوَ كَيدِهْـَتسْنَو كَرُفِغْـَتسْنَو كَنُيعِتَسْنَ gَّاِ َّمهَُّللاَ
 .كَرُجُفْـَي نْمَ كُترُْنَوَ عُلَنخَْوَ كَرُفُكْنَ لاَوَ كَرُكُشْنَ هَُّلكُ يرَْلخَْا كَيْلَعَ

 

“ALL-LLAHUMME IN-NA NESTE’INUKE VE NESTAGFIRUKE 
VE NESTEHDIKE VE NU’MINU BIKE VE NETUBU ILEJKE VE 
NETEVEK-KELU ALEJKE VE NUTHNI ALEJKE’L-HAJRA KUL-
LEHU NESHKURUKE VE LA NEKFURUKE VE NAHLE’U VE 
NETRUKU MEN JEFXHURUKE". 

 
 
 

All-llahumme ijjake na’budu 

 كَبَاذَعَ ىشَنخَْوَ كَتَحمَْرَ وجُرْـَن دُفِنحَْوَ ىعَسْنَ كَيْلَاِوَ دُجُسْنَوَ ىلِّصَنُ كَلَوَ دُبُعْـَن كcََّاِ َّمهَُّللاَ
 .قٌحِلْمُ رِاَّفكُلGِْ كَبَاذَعَ َّناِ

 
“ALL-LLAHUMME IJ-JAKE NA’BUDU VE LEKE NUSAL-LII VE 
NES-XHUDU VE ILEJKE NES’AA VE NAHFIDU NERXHUU 
RAHMETEKE VE NAH-SHA ADHABEKE, IN-NE ADHABEKE 
BIL-KUFFARI MULHIK.” 
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Et-tehijjatu... 

 

 مُلاََّسلاَ .هُتُاكَرَـَبوَ Zَِّا ةُحمَْرَوَ ُّبىَِّنلا اهَُّـياَ كَيْلَعَ مُلاََّسلاَ .تُابَيَِّّطلاوَ تُاوَلََّصلاوَ Zَِِّ تُاَّيحَِّتلاَ
 .هُلُوسُرَوَ هُدُبْعَ ادًَّممحَُ َّناَ دُهَشْاَوَُ Zَّا َّلااِ هَلَاِ لاَ نْاَ دُهَشْاَ .ينَلحِِاَّصلا Zَِّا دِابَعِ ىلَعَوَ انَْـيلَعَ

 
 

“ETTEHIJJATU LIL-LAHI VESSALAVATU VETTAJJIBATU, 
ESSELAMU ALEJKE EJJUHENNEBIJJU VE  RAHMETULL-
LLAHI VE BERAKATUHU, ESSELAMU ALEJNA VE ALA 
IBADIL-LAHISSALIHIN.  
 
ESH-HEDU EL-LA ILAHE IL-LALLAH VE ESH-HEDU ENNE 
MUHAMMEDEN ABDUHU VE RASULUHU”. 
 

 

All-llahumme sal-li ala... 

 

 .مَيهِارَـْبإِ لِآ ىلَعَوَ مَيهِارَـْبإِ ىلَعَ تَيَّْلصَ امَكَ .دٍَّممحَُ لِآ ىلَعَوَ دٍَّممحَُ ىلَعَ لِّصَ َّمهَُّللاَ
 .دٌيمجَِ دٌيحمَِ كََّناِ 

 
“ALL-LLAHUMME SAL-LI ‘ALA MUHAMMEDIN VE ‘ALA ALI 
MUHAMMED, KEMA SAL-LEJTE ‘ALA IBRAHIME VE ‘ALA 
ALI IBRAHIME INNEKE HAMIDUM-MEXHID”. 

 

 

 

 



 13 

 

All-llahumme barik ala… 

 

 .مَيهِارَـْبإِ لِآ ىلَعَوَ مَيهِارَـْبإِ ىلَعَ تَكْرGََ امَكَ .دٍَّممحَُ لِآ ىلَعَوَ دٍَّممحَُ ىلَعَ كْرGَِ َّمهَُّللاَ
 .دٌيمجَِ دٌيحمَِ كََّناِ 

 
“ALL-LLAHUMME BARIK ‘ALA MUHAMMEDIN VE ‘ALA ALI 
MUHAMMED, KEMA BARAKTE ‘ALA IBRAHIME VE ‘ALA 
ALI IBRAHIME INNEKE HAMIDUM-MEXHID”. 

 

 

Rabbena atina... 

 

 .رِاَّنلا بَاذَعَ انَقِوَ ةًنَسَحَ ةِرَخِلآاْ فىِوَ ةًنَسَحَ ايَـْندُلا فىِ انَتِآ انََّـبرَ
 

“RABBENA ATINA FIDDUNJA HASENETEN VE FI’L-AHIRATI 
HASENETEN VE KINA ADHABENNAR”. 

 

 

Rabbenagfirli... 

 

 .بُاسَلحِْا مُوقُـَي مَوْـَي ينَنِمِؤْمُلْلِوَ َّيدَلِاوَلِوَ لىِ رْفِغْا انََّـبرَ

 
“RABBENAGFIRLII VE LI VALIDEJJE VE LIL MU’MININE 
JEUME JEKUMUL HISAB”. 
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Ajetul-kursijj 
 

 مِيحَِّرلا نِحمََّْرلا اللهِ مِسْبِ - مِيجَِّرلا نِاطَيَّْشلا نَمِ GِZَِّ ذُوعُاَ
 

 طضِرْلاَاْ فىِ امَوَ تِاوَمََّسلا فىِ امَ هُلَ طمٌوْـَن لاَوَ ةٌنَسِ هُذُخ³َُْ لاَ جمُوُّيقَلْا ُّىلحَْاَ جوَهُ َّلااِ هَلَاِ لاَُ Zَّاَ 

 ءٍىْشَبِ نَوطُييحُِ لاَوَ جمْهُفَلْخَ امَوَ مْهِيدِيْاَ ينَْبَ امَ مُلَعْـَي طهنِذGِِْ َّلااِ هُدَنْعِ عُفَشْيَ ىذَِّلا اذَ نْمَ
 ُّىلِعَلْا وَهُوَ جامَهُظُفْحِ هُدُدمؤُـَي لاَوَ جضَرْلاَاْوَ تِاوَمََّسلا هُُّيسِرْكُ عَسِوَ جءَاشَ ابمَِ َّلااِ همِلْعِ نْمِ
  .مُيظعَلْا

 

BISMIL-LAHIRR-RRAHMANIRR-RRAHIM 
 
“ALL-LLAHU LAA ILAHE IL-LA HUVE’L-HAJJUL-KAJJUM. LA 
TE`HUDHUHU SINETUN VE LA NEUM. LEHU MA FIS-
SEMAVATI VE MA FI’L-ARD. MEN DHEL-LEDHI JESHFE’U 
‘INDEHU IL-LA BI IDHNIH. JA`LEMU MA BEJNE EJDIIHIM VE 
MA HALFEHUM, VE LA JUHITUNE BI SHEJ’IM MIN `ILMIHI 
IL-LA BIMA SHAA’E. VESI’A KURSIJ-JUHUS-SEMAVATI VE’L-
ARD, VE LA JE’UUDUHU HIFDHUHUMA VE HUVE’L-
`ALIJJU’L-`ADHIM.” 

 

 

 

 


